HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ XUÂN GIANG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 33/NQ-HĐND                            Xuân Giang, ngày  28 tháng  07 năm 2021
NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ
KHÓA XXI - KỲ HỌP THỨ TƯ
   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
   Sau khi nghe Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 22 tháng 07 năm 2022 của UBND xã về việc xin phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021;

   Qua thảo luận của Đại biểu tại kỳ họp thứ 4, HĐND xã khóa XXI,

QUYẾT NGHỊ:

  Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021
I. Tổng thu ngân sách xã: 33.558.535.082 đồng

Trong đó:

- Các khoản thu 100%:

     123.927.000 đồng

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:
24.790.802.303 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

  7.192.647.470 đồng

- Thu chuyển nguồn ngân sách:

  1.451.158.309 đồng

II. Tổng chi ngân sách xã: 33.558.535.082 đồng

Trong đó:

1. Chi đầu tư phát triển:

15.481.648.219 đồng

2. Chi thường xuyên có tính chất đầu tư:
     222.990.000 đồng

2. Chi ngân sách thường xuyên:

  6.809.104.750 đồng

3. Chi chuyển nguồn:

11.044.792.113 đồng

 (Có báo cáo chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã hoàn chỉnh hồ sơ trình cấp có thẩm quyền theo quy định của Luật ngân sách nhà nước.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Xuân Giang khóa XXI kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 28 tháng 07 năm 2022./.
	Nơi nhận:

  - TT HĐND huyện;

  - Phòng tư pháp huyện;

  - Thường vụ Đảng ủy xã;

  - TT HĐND, UBND xã;

  - Đại biểu HĐND xã khóa XXI;   .
  - Các ban ngành có liên quan;

  - Lưu: VP.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Thường

5